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ABSTRAKT

Předmětem této bakalářské práce je sestavení komunikačního plánu pro zavedení nové

produktové řady na trh, prostřednictvím teoretických poznatků získaných během studia.

V teoretické části jsou vysvětleny marketingové pojmy týkající se dané problematiky.

Praktická část se zabývá aplikováním teoretických poznatků do praxe. Cílem práce je

navrhnout vhodnou kombinaci komunikačních nástrojů a pomoci tak firmě uvést novou

produktovou řadu na trh.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační plán, marketingové prostředí,

analýza, výrobek

ABSTRACT

Subject of this bachelor thesis is assembly of communication plan for introduction of new

product type to the market, by means of theoretical knowledge acquired during the studies.

In theoretical part are explained marketing terms dealing with given issue. Practical part

deals with applying of theoretical knowledge to practise. Goal of this thesis is to suggest

suitable communication instruments and with by those, to help company to introduce new

product to the market.

Keywords: marketing communication, communication plan, marketing environment,

analysis,product
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Motto

„Investice do vědění nesou nejvyšší úrok.“

(Benjamin Franklin)
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ÚVOD

Zbraň není jen nástroj určený nebo v daném okamžiku použitý za účelem způsobení

zranění živému organismu. Některé zbraně se s úspěchem používají i k jiným účelům.

Sportovní střelba je sportovní odvětví zahrnující mnoho disciplín, při kterých se sportovec

snaží výstřelem ze střelné zbraně zasáhnout co nejpřesněji cíl. Ve střeleckých sportovních

disciplínách je budoucnost mladé generace. Tento sport se postupně rozvíjí a je důležité,

aby společnost reagovala na zvyšující se požadavky ze strany těchto zákazníků.

Tato bakalářská práce je zaměřena na problematiku marketingové komunikace společnosti

Česká zbrojovka a jejím cílem je sestavení komunikačního plánu pro rok 2014 pro

zavedení nové produktové řady na trh této společnosti. Tato produktová řada s názvem

Shadow line obsahuje 3 pistole, které jsou určeny právě pro sportovní střelbu.

Cílem komunikačního plánu je především informovat ať už stávající nebo potenciální

zákazníky o této produktové řadě a podpořit její prodej.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a na část praktickou. Teoretická část se

zabývá veškerými podstatnými pojmy dané problematiky a je podkladem pro zpracování

části praktické.

Úvod praktické části je věnován charakteristice společnosti. Další oddíl se zabývá

analýzami marketingového prostředí, tedy makroprostředí a mikroprostředí a SWOT

analýzou, které byly provedeny na základě poznatků a informací získaných z prostředí

podniku. Pozornost byla věnována také popisu nové produktové řady, která je předmětem

navrhovaného komunikačního plánu. Poslední kapitola obsahuje návrh, tedy kombinaci

nejvhodnějších komunikačních nástrojů pro zavedení této nové produktové řady na trh

a návrh na zhodnocení jejich efektivity.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sport

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CÍLE PRÁCE

Hlavním cílem, kterého by mělo být v této práci dosaženo, je sestavit efektivní

komunikační plán, který bude komunikovat novou produktovou řadu společnosti ať už

stávajícím či potenciálním zákazníkům a bude použitelný v praxi. Plán bude tvořen na

základě poznatků získaných během studia a prostudováním odborné literatury.

Aby bylo možno sestavit komunikační plán efektivně, bude zapotřebí nejprve provést

pečlivou analýzu současné situace společnosti – jejího prostředí, silných a slabých stránek,

hrozeb a příležitostí, jelikož z těchto získaných poznatků bude komunikační plán vycházet.

Východiskem této práce tedy bude nově navržený komunikační plán s náležitou kombinací

komunikačních aktivit a nástrojů, jejich načasováním a reálnými kalkulacemi, ale i

návrhem na zhodnocení jejich efektivity.
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2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Moderní marketing vyžaduje více než jen přípravu dobrého produktu, určení atraktivní

ceny a zpřístupnění cílovým zákazníkům. Firmy musí komunikovat se svými současnými

i budoucími zákazníky.“ (Kotler,Wong,Saunders a kol., 2007, s. 809)

Jak uvádí Pelsmacker, Geuens a Berhg (2003, s. 18-19), podpora neboli marketingová

komunikace je nejviditelnějším nástrojem marketingového mixu.

Je obecným označením všech složek komerční i nekomerční komunikace, jež mají za cíl,

podporovat marketingovou strategii firmy. Hlavním úkolem tohoto řízeného procesu, je

informovat, přesvědčovat nebo ovlivňovat různé cílové skupiny a vést s nimi dialog.

„Marketingová komunikace umožňuje vštípit značku do mysli spotřebitelů.“ (Zamazalová,

2009, s. 182)

2.1 Integrovaná marketingová komunikace

„Vývojové tendence současného marketingu naznačují, že mnohé marketingové aktivity

vyžadují daleko intenzivnější komunikaci se subjekty vnějšího i vnitřního prostředí

podniku.“

Zdroj jedinečné konkurenční výhody je totiž stále častěji hledán v oblasti komunikace, ve

vztazích s důležitými cílovými skupinami.

Moderní firemní komunikace se dnes vyznačuje provázaností všech komunikačních aktivit,

což vede k vytvoření komunikace šité na míru jednotlivým cílovým skupinám.

„Integrovaná marketingová komunikace je ucelený proces zahrnující analýzu, plánování,

implementaci a kontrolu veškeré osobní i neosobní komunikace, médií, sdělení a nástrojů

podpory prodeje, které jsou zaměřeny na vybranou cílovou skupinu zákazníků.“ Cílem

tohoto procesu je dodávat jednotlivým cílovým skupinám jasné, srozumitelné, konzistentní

a působivé sdělení. V integrované komunikaci se využívá většího počtu komunikačních

nástrojů a kanálů najednou, což vytváří synergický efekt, tzn., že účinek jednoho

komunikačního nástroje posiluje efekt nástroje druhého a zvyšuje tím celkovou efektivitu

komunikace. (Přikrylová,Jahodová, 2010, s. 48)
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2.2 Vytváření účinné komunikace

Proces komunikačního plánování není jednosměrný, ani mechanický. Je potřeba, aby

marketéři efektivně zanalyzovali situaci na trhu, správně stanovili komunikační cíle

a zvolili vhodnou strategii, která tyto cíle naplní. Výsledný komunikační plán pak musí být

vnitřně konzistentní, čímž se rozumí, že komunikační strategie i cíle, odpovídají situační

analýze, komunikační strategie odpovídá komunikačním cílům a že veškeré naplánované

komunikační aktivity odpovídají stanovenému rozpočtu. (Karlíček,Král, 2011, s. 12)

2.2.1 Identifikace cílové skupiny

„Úspěch komunikačního plánu je závislý na jasné definici cílové skupiny – tedy těch, které

chceme oslovit.“ (Mikeš, 2007, s. 41)

Tato cílová skupina bude mít značný vliv na rozhodování společnosti ohledně toho, co, jak,

kým, kde a kdy bude řečeno. (Kotler,Wong,Saunders a kol., 2007, s. 821)

„Může jít o současné či potenciální uživatele produktu, služby, či značky, jednotlivce nebo

skupiny rozhodující o nákupu atd.“

Podrobná charakteristika těch, na které se obracíme, je základním předpokladem pro další

postup. Dříve než začneme plánovat komunikační kampaň, je třeba poznat základní

charakteristiky cílové skupiny. (Mikeš, 2007, s. 41)

Můžeme je popsat na základě geografických, demografických, psychografických

a behaviorálních znaků.

Geografické znaky

Kritéria popisu zahrnují národy, státy, regiony, země, města či čtvrti.

Demografické znaky

Tyto znaky mohou rozdělovat trh na skupiny podle věku, pohlaví, sexuální orientace,

velikosti rodiny, fáze životního cyklu rodiny, příjmu, povolání, vzdělání, náboženského

vyznání, etnika, národnosti a případně dalších proměnných.

Psychografické znaky

Tyto znaky rozdělují kupující do skupin podle společenské třídy, životního stylu nebo

povahových rysů.
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Behaviorální znaky

Behaviorální znaky rozdělují kupující do skupin podle znalostí, postojů, použití produktu

nebo odezvy na něj. (Kotler,Wong,Saunders a kol., 2007, s. 464-473)

2.2.2 Určování komunikačních cílů

Správně stanovené komunikační cíle jsou velmi důležitým předpokladem efektivity

komunikační kampaně. Cíle určují, kdy a čeho chce firma marketingovou komunikací


[…]


mělo nejspíše zajímat, jaký počet příjemců na mail zareagovalo, nebo alespoň ho přečetlo

a to k celkovému počtu oslovených. Společnost může v direct mailu požádat zákazníky

o odezvu, např. potvrzení o účasti na veletrhu nebo dni otevřených dveří. Protože jakákoliv

odezva značí zájem, zákazníky, kteří budou na mail reagovat, může společnost ve své

databázi označit, jako perspektivnější.

d) Public relations

Hodnocení účinnosti public relations je velmi obtížné podobně jako u eventů, jelikož je

takřka nemožné oddělit účinky PR od ostatních vlivů. Společnost může změřit efektivitu

mediálním hodnocením. Může sledovat četnost článků, které o ní vychází, dále jejich

velikost, umístění nebo typ.

e) Podpora prodeje

Hodnotit účinnost produktových listů či katalogů a propagačních předmětů není vůbec

snadná záležitost. Proto bude stačit, když společnost zhodnotí reakci zákazníků na slevové

akce. Tedy účinnost kuponu na slevu. Společnost by měla sledovat počet využitých kuponů

k celkovému počtu kuponů vydaných a sledovat také, jestli se v průběhu kampaně zvýšil

prodej výrobků a o kolik. Možností je ale i sledování celkového počtu rozdaných

propagačních předmětů či materiálů.

f) Osobní prodej

Osobní prodej může být velice účinným komunikačním nástrojem, když je prováděn

správně. Proto by si ho společnost měla hlídat. Je třeba, aby společnost kontrolovala

efektivitu prodejců a to jednoduše tak, že bude sledovat počet uzavřených objednávek či

kontraktů jednotlivých prodejců či prodejních týmů.

g) Inzerce v časopise

Asi jedinou možností, jak může společnost zhodnotit efektivitu inzerátů v časopisech je,

tím samým dotazníkovým šetřením, které bude probíhat na veletrhu. Jak již bylo zmíněno,
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inzerce v časopise se bude týkat pozvánek na veletrh, proto nás bude zajímat, zda se

návštěvníci dověděli o nové produktové řadě a o veletrhu právě z odborných časopisů.

h) Internet

Společnost by mohla jednoduše začít tím, že se zcela zdarma zaregistruje u NetAgenta, což

je profesionální internetová služba, která jí poskytne audit návštěvnosti webových stránek.

V přehledných grafových a tabulkových statistikách pak může společnost sledovat

podrobné informace o chování jednotlivých návštěvníků jejího webu. Výbornou službou je

umístění v žebříčku návštěvnosti, kde uvidí srovnání s ostatními stránkami a jejich

statistikami v kategorii, kterou si vybere. Bude tak moci porovnávat efektivitu svých

webových stránek a stránek jejich konkurentů a na základě toho pak zjišťovat co se

zákazníkům líbí a co ne. Pokud by společnost chtěla kvalitnější a obsáhlejší statistiky, měla

by využít služeb Google Analytics, který poskytuje aktuální informace o tom, jak

návštěvníci využívají webové stránky, jak se na ně dostali a jak lze zajistit, aby se na ně

vraceli. Sociální síť Facebook poskytuje zdarma u svých stránek přehledy, které

společnosti poskytnou např. demografické a geografické údaje o jejích „fanoušcích“, dosah

a četnost její stránky, také kdy a jak často je zobrazována.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo vypracovat komunikační plán pro zavedení nové produktové

řady pistolí na jeden rok pro společnost Česká zbrojovka a.s.

Účelem tohoto komunikačního plánu je informovat cílové skupiny o nové produktové řadě,

podpořit prodej a přesvědčit cílové skupiny k nákupu, prostřednictvím co nejefektivnější

kombinace komunikačních aktivit a nástrojů.

Teoretická část byla zpracována na základě poznatků získaných prostudováním odborné

literatury na dané marketingové téma. Tyto poznatky jsou víceméně zformulovány tak, aby

byly v souladu s částí praktickou. Navíc je zařazena kapitola s názvem Uvedení nového

výrobku na trh, která je vzhledem k dané problematice účelná.

V praktické části byl na základě poznatků zjištěných z provedených analýz makroprostředí,

mikroprostředí a SWOT analýzy vytvořen komunikační plán. Byly stanoveny komunikační

cíle a identifikovány cílové skupiny, podle nichž byla vytvořena vhodná kombinace

komunikačních nástrojů. Poměrně velká pozornost je věnována veletrhu a dni otevřených

dveří, jelikož tyto aktivity představují pro společnost jednu z nejefektivnějších cest

k zákazníkům. Částí plánu je i reálně vyčíslený rozpočet a návrh na měření efektivity

jednotlivých aktivit a nástrojů komunikačního plánu. Kromě toho byla tato část věnována

charakteristice společnosti a popisu zaváděné produktové řady.

Tento komunikační plán byl sestaven tak, aby mohl být použitelný v praxi a byl pro

společnost přínosem z hlediska důležitých informací i ponauční do budoucna. Záleží na

společnosti, zda využije některých nových nápadů, či nikoliv.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

A.S. Akciová společnost

S.R.O. Společnost s ručením omezeným

IČ

NATO

CZUB

PEST

SWOT

DPH

EU

CNC

DNC

B2B

B2C

B2G

CZK

EUR

PR

IT

LCD

Identifikační číslo

Severoatlantická aliance

Česká zbrojovka Uherský Brod

Politicko-právní, ekonomické, sociální a technologické prostředí podniku

Silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby podniku

Daň z přidané hodnoty

Evropská Unie

Počítačově číslicově řízený obráběcí stroj

Přímé numerické řízení

Business to business

Business to customer

Business to government

Česká koruna

Euro

Public relations

Informační technologie

Displej z tekutých krystalů
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