Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Veronika Mašejová

Vedoucí:

Ing. Jiří Sedlačík

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Komunikační plán pro zavedení nové produktové řady firmy Česká zbrojovka

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 51

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

V úvodní části práce se studentka věnuje všeobecné problematice marketingové komunikace. Teoretická část diplomové práce je tedy zpracována přehledně a logicky. Praktická část navazuje na zpracované teoretické poznatky a poskytuje informace o současné situaci v dané oblasti ve společnosti. Součástí praktické části práce je také komunikační plán, který je plně aplikovatelný v praxi.

BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14.5.2013

Česká zbrojovka a. s.
Svat. Čecha 1283
Uherský Brod
130

.....
podpis hodnotitele BP